[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация муниципального района

«Спас-Деменский район»

от    03 апреля  2024 года                                                   № 95
О проведении диспансеризации
юношей  2008-2009 года рождения
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», со ст.9, ст.46 Федерального закона РФ от 21.11.2011   №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья  граждан  Российской Федерации», приказом Минздрава России от 16.05.2019 №302-н (редакция от 19.11.2020) «Об утверждении порядка прохождения несовершеннолетними диспансерного наблюдения, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях»,
                                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести на территории Спас-Деменского района диспансерный  осмотр юношей 2008-2009 года рождения до их первоначальной постановки на воинский учет в период с апреля 2024 года по май 2024 года, согласно графика проведения диспансерных осмотров юношей 2008-2009 года рождения до их первоначальной постановки на воинский учет (приложение).
2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Калужской области «Центральная межрайонная больница № 1» Т.В.Варочко выделить для проведения диспансеризации юношей 2008-2009 года рождения врачей - специалистов, средних медицинских работников;
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку юношей 2008-2009года рождения - учащихся образовательных учреждений, для прохождения диспансерных осмотров согласно сроков, указанных в графике осмотров.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на зам.Главы

     администрации МР «Спас-Деменский район» Д.А.Крисаненкова.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
       И.о. Главы Администрации

       МР «Спас-Деменский район»                                          Д.А. Крисаненков
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

«Спас-Деменский район»

                                                                                                От «3» апреля 2024г    № 95
График

проведения диспансерных осмотров юношей 2008-2009года рождения до их первоначальной постановки на воинский учет

	№п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Дата сдачи анализов
	Дата проведения диспансеризации

	1
	МКОУ «СОШ№1»г.Спас-Деменск
	17.04.2024
	25.04.2024

	2
	МКОУ «СОШ№2»г.Спас-Деменск
	18.04.2024
	26.04.2024

	3
	МКОУ «Новоалександровская СОШ»
	17.04.2024
	25.04.2024

	4
	МКОУ «Чипляевская ООШ»
	18.04.2024
	26.04.2024